ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÕPOLIS

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO

O Prefeito Municipal de Carmápolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar,
acerca da decisão da Comissão Permanente de Licitação no Processo Licitatário abaixo discriminado:

Processo: Chamada Pública N°. 01/2019.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar provenientes da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural e suas organizações, para o exercício de 2019.

Vencedores:

COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS ASSENTADOS
DE REFORMA AGRARIA DO LESTE DE SERGIPE — COOPERLESTE
CNPJ. 11.508.654/0001-47 — DAI': SDW1150865400010502190451

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

QUANT UND

Preço de Aquisição

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

ABÓBORA DE LEITE: abóbora limpa, fresca, de
boa qualidade, apresentando grau de maturação
adequado para o consumo 	semanal, 	livre de
sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequada.

5.000 KG R$3,28 R$16.400,00

6

BANANA PRATA: média de aspecto fume e sem
partes moles ou machucadas, ia natura, de boa
qualidade, 	apresentando 	grau 	de 	maturação
adequado 	para o 	consumo 	semanal, 	livre 	de
sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequ2dR.

5.400 DZ R$3,26
R$17.604,00

14

CEBOLINHA: cebolinha fresca, de primeira, de
tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem
desenvolvida, 	isenta de 	enfermidades, 	material
terroso e umidade externa anormal, acondicionada
em embalagem adequari2  com peso de I kg por
molho.

2.800 Molhos R$1,17
R$3 276,00

18
COENTRO: hortaliça classificada como verdura cor
verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais
de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.

2.900 Molho R$1,53 R$4.437,00

19

COUVE : ia natura, com folhas, flores de coloração
branca, compactas e fechadas, uniforme, fresca e
sem manchas, turgescentes, intactas, fumes e bem
desenvolvidas, sem ferimento ou defeitos, livre de
terra nas folhas externas.

2.400 Molho R$1,33 R$3.192,00

21

HORTELÃ: 	ia natura, com folhas, flores de
coloração branca, compactas e fechadas, uniforme,
fresca e sem manchas, turgescentes, intactas, firmes
e bem desenvolvidas, sem ferimento ou defeitos,
livre de terra nas folhas externas.

1.300 Molho R$2,08 R$2.704,00

LARANJA: laranja de aspecto fume e sem partes
moles ou machucadas de P qualidade ia natura, R$3,13 R$32.865,00

P iV1 (";

tis  45°

frit
\ \22bri.c..al

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMI5POLIS

23
livre de sujidades, larvas e parasitas, acondicionados
em embalagem adequada.

10.500 KG

29

MELANCIA: melancia de aspecto firme e sem
partes moles ou machucadas de I' qualidade in
natura, 	livre 	de 	sujidades, 	larvas 	e 	parasitas,
acondicionados em embalagem adequada.

8.200 KG R$1,81 R$14.842,00

37
SALSA: hortaliça classificada como verdura cor
verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais
de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.

1.300 Molhos R$2,03 R$2.639,00

VALOR TOTAL R$97.959,00

ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE MANGADA DO POVOADO PORTEIRAS
CNPJ: 15.017.032/0001-77 - DAP: SDW1501703200011801191037

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

QUANT

Preço de Aquisição

UNI)VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

10

BOLO CASCÃO Bolo Cascão: o bolo deverá
apresentar textura macia e com sabor caracterisco do
produto. Deverá ser fabricado a partir de materias
primas sãs e limpas, serão rejeitadas produtos
queimados, secos ou com formação de mofo. Não
será tolerado o emprego de corantes artificiais na
confecção dos mesmos. Cada unidade deverá estar
etiquetada com o peso data de fabricação e validade.

20.000 KG R$1,93 R$38 .600,00

12

BOLO de BANANA; Bolo Banana: o bolo deverá
apresentar textura macia e com sabor caracterisco do
produto. Deverá ser fabricado a partir de materias
primas sãs e limpas, sedo rejeitadas produtos
queimados, secos ou com formação de mofo. Não
será tolerado o emprego de corantes artificiais na
confecção dos mesmos. Cada unidade deverá estar
etiquetada com o peso data de fabricação e validade.

20.000 KG R$2,43 R$48.600,00

17
COCO SECO: carne de coco, retirada da casca e
acondicionada em embalagem contendo 01 kg. 4.500 Unid. R$2,76 R$12A20,00

25

MACAXEIRA-  macaxeira de aspecto firme, in

5.700 KG R$2,34 R$13.338,00
natura, de boa qualidade, apresentando grau de
maturação adequado para o consumo semanal, livre
de sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequada.

VALOR TOTAL RS 112.958,00

COOPERVALE - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA
AGRARIA DO VALE DO COTINGUIRA
CNPJ. 29.684.094/0001-47 - DAP: SDW2968409400010402190646

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

QuANt  uND

Preço de Aquisição

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

PMC
fis

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

4

ALFACE LISA: alface com grau de evolução
completo do tamanho, livre de insetos, sem danos
fisicos e livre de umidade, com cor, odor e sabor
característicos. 	Acondicionado 	em 	embalagem
adequada.

1.900 UNID R$2,02
R$3.838,00

7

BATATA DOCE: batata doce de aspecto firme, in
natura, de boa qualidade, apresentando grau de
maturação adequado para o consumo semanal, livre
de sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequada.

4.500 KG R$2,75 R$12.375,00

8

BATATA INGLESA: batata inglesa de aspecto
firme, in natura, de boa qualidade, apresentando
grau de maturação adequado para o consumo
semanal, livre de sujidades, larvas e parasitas,
acondicionados em embalagem adequada.

4.550 KG R$3,62 R$16.471,00

13

CEBOLA BRANCA: cebola de aspecto firme, in
natura, de boa qualidade, apresentando grau de
maturação adequado para o consumo semanal, livre
de sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequada.

3.900 KG R$3,28 R$12.792,00

15

CENOURA MÉDIA: cenoura de aspecto fume, in
natura, de boa qualidade, apresentando grau de
maturação adequado para o consumo semanal, livre
de sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequada.

2.550 Molhos R$3,33 R$8.491,50

16

CHUCHU MÉDIO: chuchu de aspecto fume, in
natura, de boa qualidade, apresentando grau de
maturação adequado para o consumo semanal, livre
de sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequada.

2.300 Kg R$2,77 R$6.371,00

27
MANGA: manga de aspecto funie e sem partes

3.700 KG R$2,96 R$10.952,00 moles ou machucadas de P qualidade in natura,
livre de sujidades, larvas e parasitas, acondicionados
em embalagem adequada.

30

MELÃO: melão de primeira, livre de sujidades,
parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme,
bem desenvolvido e maduro, com polpa fume e
intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do
manuseio e transporte, acondicionado em caixa
pesando aproximadamente 8 kg.

5.500 KG R$2,33 R$12.815,00

31

MILHO VERDE: espiga milho verde de primeira,
livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e
coloração uniforme, bem desenvolvido e in natura.
Acondicionados em sacos com 100 espigas.

5.000 UND R$0,92 R$4.600,00

33

PIMENTÃO: pimentão de aspecto fume e sem
partes moles ou machucadas de Ia qualidade in

1.200 KG R$3,85 R$4.620,00 natura, 	livre 	de 	sujidades, 	larvas 	e 	parasitas,
acondicionados em embalagem adequada.

35
QUIABO: quiabo de primeira, livre de sujidades,
parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme,

PMC
/tis  	4541

Rubrica

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

bem desenvolvido e de P qualidade in natura. 1.150 KG R$3,80 R$4.370,00

38

TANGERINA: tangerina de aspecto fume e sem
partes moles ou machucadas de 1" qualidade in
natura, 	livre 	de 	sujidades, 	larvas 	e 	parasitas,
acondicionados em embalagem adequada.

8.000 Kg R$3,40 R$27.200,00

VALOR TOTAL RS 124.895,50

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO CARAIBAS —
COOMAFAC
CNPJ: 18.088.239/0001-20 - DAP: SDW1808823900013101190350

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

QUAN1 UNI)

Preço de Aquisição

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

5
AMENDOIM: amendoim cozido, de boa qualidade,
livre de umidade, sujidades, larvas e parasitas,
acondicionados em embalagem adequada. 900 KG R$4,73 R$4.257,00

20

GOIABA: goiaba de aspecto fume e sem partes
moles ou machucadas, in maura, de boa qualidade,
apresentando grau de maturação adequado para o
consumo semanal, livre de sujidades, larvas e
parasitas, acondicionados em embalagem adequada.

5.100 Kg R$3,62 R$18.462,00

28

MARACUJÁ: maracujá de aspecto fume e sem

5.500 KG R$4,53 R$24.915,00
partes moles ou machucadas de P qualidade in
natura, 	livre 	de 	sujidades, 	larvas 	e 	parasitas,
acondicionados em embalagem adequada.

32

PÃO DE QUEIJO: 50 gr produto obtido pela cocção
em 	condições 	técnicas 	adequadas 	de 	massa
preparada com farinha de trigo, fermento biológico,
queijo ralado sal e agua podendo conter outras
substâncias alimentícias desde que mencionadas e
aprovadas.

20.000 UND R$1,37 R$27.400,00

34 PUBA: 	massa 	extraída 	da 	mandioca,
acondicionados em embalagens de 01Kg. 150 KG R$5,23 R$784,50

39 TAPIOCA: 	farinha de tapioca, 	tapioca, 	classe
granulada, acondicionados em embalagens de 01 kg. 200 Kg R$5,20 R$1.040,00

VALOR TOTAL R$ 76.858,50

COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS
LTDA
CNPJ. 10.991.358/0001-87 - DAP: SDW1099135800010302160653

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

QUAN1 UNI)
Preço de Aquisição

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

22
INHAME: inhame de aspecto fume, in natura, de
boa qualidade, apresentando grau de maturação
adequado para o 	consumo 	semanal, 	livre de
sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em

6.800 KG R$5,74 R$39.032,00

Camápolis/SE, 20 de março de 2019.

ALBERT CIZO DA CRUZ NETO
EITO MUNICIPAL

7PMC\
ifls
\

Rubrica
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

embalagem adequada.

41
UVA: Uva de aspecto fume e sem partes moles ou
machucadas de r qualidade in natura, livre de
sujidades, larvas e parasitas, acondicionados em
embalagem adequada.

4.000 Kg R$ 4,98 R$19.920,00

VALOR TOTAL R$ 58.952,00

Valor Total da Homologação. R$ 471.623,00 (quatrocentos e setenta e um mil seiscentos e vinte e três reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito HOMOLOGAR

o procedimento licitatório modalidade Chamada Pública N° 01/2019 e ADJUDICAR o objeto da Chamada

Pública às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente de

Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005